АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022											№ 18

с. Макарьевка

 (
Об утверждении порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления
Муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района Алтайского края
 и о фактических расходах на оплату их труда
)

	В соответствии с представлением и.о. прокурора Солтонского района от 24.06.2022 № 02-57-2022,  статьей 28 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района Алтайского края, в целях упорядочения мероприятий по подготовке ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов муниципального образования Макарьевский сельсовет и о фактических расходах на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет и о фактических расходах на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  Администрации сельсовета и на информационном стенде сел Афонино, Излап, Каракан.

Глава сельсовета								В.М.Русанова

Приложение
к постановлению администрации
Макарьевского сельсовета
Солтонского  района Алтайского края

ПОРЯДОК
опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский  сельсовет и о фактических расходах на оплату их труда

1. Общие положения
1.1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет и о фактических расходах на оплату их труда (далее – порядок) устанавливает процедуру представления, формирования, утверждения и официального опубликования ежеквартальных сведений о численности и фактических расходах на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет.
2. Порядок представления информации о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет и о фактических расходах на оплату их труда
2.1. Сведения о численности муниципальных служащих и о фактических расходах на оплату их труда формируются ведущим специалистом администрации муниципального образования Макарьевский сельсовет ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчётным периодом (за 12 месяцев текущего года – до 30 января года, следующего за отчётным периодом).
2.2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет с указанием фактических расходов на оплату их труда представляются по следующему графику:
- за 1 квартал текущего года – до 25 апреля;
- за 2 квартал текущего года – до 25 июля;
- за 3 квартал текущего года – до 25 октября;
- за 4 квартал текущего года – до 30 января года, следующего за отчётным периодом.
3. Порядок утверждения и опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет и о фактических расходах на оплату их труда.
3.1. Ведущий специалист администрации не позднее 25 числа месяца, следующего за отчётным периодом, формирует сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет и о фактических расходах на оплату их труда (далее – сведения) по форме, согласно приложению № 2 к настоящему порядку.
3.2. Сведения подлежат официальному опубликованию до последнего числа месяца, следующего за отчётным периодом и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Макарьевский сельсовет в сети Интернет.

Приложение № 2
к порядку опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных   служащих муниципального образования Макарьевский сельсовет  и о фактических расходах на оплату их труда

Сведения
о численности муниципальных служащих   муниципального образования Макарьевский сельсовет и фактических расходах на оплату их труда

за ____первое полугодие___________ 2022__ года
отчётный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	Показатель, ед.изм.
	Объем расходов (тыс.руб)

	Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда муниципальных служащих, финансируемых за счет местного бюджета, всего тыс.руб.
	73,0

	В т.ч. заработная плата
	73,0

	Начисления на оплату труда
	22,0

	Численность муниципальных служащих
	1

Руководитель _____________________________ _______________ ______________
(должность) 			        (подпись) 	         (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________________________ ______________ _______________
(должность) 			        (подпись) 	        (расшифровка подписи)

«____» _______________